905

1270, setembre, 18
Venda. Ferrer de Coma i la seva dona Maria, de Sant Pere de Roda, ve-

nen a Arnau, prior, i a tot el convent del monestir de Sant Pere de 
Casserres una feixa de terra i un molí al lloc anomenat Guadaler, 
sota domini de l’esmentat cenobi, pel preu de 25 sous de tern.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/116 (signatura antiga II/89). 
Original (233 × 170). Tinta esvanida. Al dors: “Compra Casserres una terra i 
un moli”; “Roda nº 131, legajo 14, armario 4, estancia 15”; “70”; “[...] una peça 
[...] parroquia de [...] gaudularia [...] Roda”; “hh 128”; “1279”; “C 116”; segell 
BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 107r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Gua-
daler és unida al mas Serra. Número 131, legajo 14, armario 1, estancia 15”. 
Regest: “Als 24 setembre 1270. Ferrer de Coma y sa muller veneren a Casse-
rras una fexa de terra, en Guadaler, en alou de dit monastir. La qual afronta a 
orient ab lo riu de Ter, a mitgdie ab lo torrent de Guadaler, y a tremuntana ab 
la hera de dit monastir. Preu 25 sous de terno”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/89.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 638. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
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Notum sit cunctis, quod ego Ferrarius de Cumba et uxor 
mea Maria, de parrochia Sancti Petri de Roda, per nos et per 
omnes nostros presentes et futuros non coacti neque circumvecti. 
Imo gratis consulte et ex certa sciencia in presenti cum testimo-
nio huius publici instrumenti vendimus in perpetuum sine aliquo 
nostro nostrorumque retentu vobis domino Arnaldo, prioris Cas-
trisserrensi et totus conventus eiusdem loci, quandam fexiam terre 
et molnareriam quae habemus apud Gaudulerio, sub dominio 
Sancti Petri de Casserris. Qua fexia terre et molnareriam affrontat 
ab oriente in rivo Tezerii, a meridie in torrente de Gaudulerio, a 
circio in ipsa trilea Sancti Petri. Iamdictam fexiam terre et dictam 
molnareriam cum omnibus pertinenciis, tenedonibus, ingressibus, 
egressibus et affrontacionibus suis et cum universis aliis ibi vel 
unde ad nos et nostros quomodo spectantibus vel spectare debenti-
bus, vendimus vobis et dicto monasterio in perpetuum sine aliquo 
nostro nostrorumque retentu, pro viginti quinque solidos monete 
barchinonense de terno, quos a vobis concedimus recepisse. Re-
nunciando omni excepcioni peccunie non numerate. Et de predicta 
vendicione inducimus vobis de presenti corporalem possessionem 
pleno iure in rem vestram propriam nos et omnes nostros inde 
perpetuo spoliantes. Et hac vendicio plus dicto precio nunc valet 
vel de a modo valuerit. Totum quicquid aut quantum sit vel fuerit 
vobis et dicto monasterio damus, remitimus et perpetuo penitus 
relaxamus irrevocabiliter inter vivos. Renunciantes quantum ad 
hoc omni beneficio minoris precii et expresse beneficio illius legis 
qua deceptis ultra dimidiam precii sucuriter et ad omni alii iuri 
et racioni repugnantibus contra predicta. Et si forte aliqua per-
sona privata vel extranea in dicta vindicione, in tota vel in parte 
aliquid vobis vel vestros abstulerit vel inparaverit sive in causam 
inde traxerit ponamus nos et nostri semper inde statim ante vos 
et dicto monasterio propriis expensis nostris et tenamus semper 
inde de omni eviccione et expensis super nos et omnia bona nostra 
mobilia et inmobilia, habita et habenda. Ubique hec predicta iuro 
ego dicta Maria per Deum et eius sancta IIIIor evangelia attendere 
et complere et non contravenire nec facere venire racione spon-
salicii mei et dotis vel qualibus alia racione.